司中拥有权益的股份达到或者超过该公司已发行股份 5%的情况；截至 2021 年 2

月 28日，周鸿祎先生间接持有境外上市公司 360 DigiTech, Inc.（证券代码：

QFIN.O）13.9%的股份（上述持股情况根据该公司年度报告披露信息列示）。

8

第三节 权益变动的目的

一、信息披露义务人权益变动原因及目的

1、股份比例被动稀释

因非公开发行 A 股股票，公司总股本由 6,764,055,167 股增加至

7,145,363,197股，奇信志成、上海冠鹰及周鸿祎先生均不是前述向特定对象发

行股票的认购对象，持股数量不变的情况下，持股比例由合计持股 63.70%被动

稀释至 60.30%，持股比例变动约 3.40%。详情参见公司于 1月 6日披露的《关于

控股股东、实际控制人及其一致行动人持股比例被动稀释超过 1%的提示性公告》

（公告编号：2021-002号）。

2、股份减少

因自身资金需求，2021 年 5 月 26 日至 6 月 21 日期间，上海冠鹰通过集中

竞价交易、大宗交易的方式累计减持其持有的三六零 114,363,631股股份，约占

三六零总股本的 1.60%（其中集中竞价交易减持 1%，大宗交易减持 0.60%）。

二、信息披露义务人是否拟在未来 12个月内继续增持上市公司股份或者处置已

拥有权益的股份

截至本报告书签署之日，奇信志成及周鸿祎先生在未来 12 个月内没有增持

或减持上市公司股份的计划；上海冠鹰在未来 12 个月内没有增持上市公司股份

的计划，将根据具体情况，采取合法合规的方式继续减持上市公司股份。信息披

露义务人及一致行动人若后续有相关计划或发生相关权益变动事项，将严格按照

相关法律法规的要求，依法履行相关批准程序及信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

截至本报告书签署之日，奇信志成持有公司股份 3,296,744,163 股，周鸿祎

先生持有公司股份 821,281,583 股，上海冠鹰持有公司股份 76,514,496 股，三

位股东共同持有三六零 4,194,540,242股股份，占公司总股本的 58.70%,均为无

限售条件流通股份。较 2018年 2月 26日信息披露义务人及一致行动人通过公司

重大资产出售、置换及发行股份购买资产暨关联交易发行取得的股份登记手续办

理完成时，三位股东合计持有公司股份比例累计减少达到 5%。

本次权益变动前后，信息披露义务人及一致行动人持有上市公司的权益变动

情况如下：

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股占届时总股本比例

（%）

持股数量

（股）

持股占现股本比例

（%）

上海冠鹰 190,878,127 2.82 76,514,496 1.07

奇信志成 3,296,744,163 48.74 3,296,744,163 46.14

周鸿祎 821,281,583 12.14 821,281,583 11.49

总计 4,308,903,873 63.70 4,194,540,242 58.70

二、本次权益变动基本情况

本次权益变动前，奇信志成、上海冠鹰及周鸿祎先生合计持有上市公司

4,308,903,873股股份，占届时上市公司总股本的 63.70%，因非公开发行 A股股

票，公司总股本由 6,764,055,167 股增加至 7,145,363,197股，持股数量不变的

情况下，信息披露义务人及一致行动人合计持股比例由 63.70%被动稀释至

60.30%，持股比例变动约 3.40%；上海冠鹰于 2021 年 5 月 26 日至 2021 年 6 月

21 日期间，通过集中竞价交易、大宗交易的方式累计减持其持有的三六零

114,363,631股股份，约占三六零总股本的 1.60%（其中集中竞价交易减持 1%，

大宗交易减持 0.60%）。

本次权益变动后，上海冠鹰、奇信志成及周鸿祎先生共同持有三六零

4,194,540,242 股股份，占公司总股本的 58.70%,此次变动累计达到公司总股本

的 5.00%。具体情况如下：

股东名称 买卖方向 交易方式 交易时间 交易均价 交易数量

10

（元/股） （股）

上海冠鹰

卖出 大宗交易 5月 26日 11.36 400,000

卖出 大宗交易 5月 27日 11.32 1,610,000

卖出 大宗交易 6月 10日 11.07 4482000

卖出 大宗交易 6月 10日 11.19 2,500,000

卖出 大宗交易 6月 21日 10.86 33,918,000

卖出 集中竞价 5月 26日—6月 10日 11.88—13.14 71,453,631

三、信息披露义务人所持有上市公司股份权利受到限制的情况

本次权益变动所涉及股份均享有表决权，其中奇信志成持有的全部上市公司

股份存在股份质押的权利限制，质押原因为对重组上市前既有的 Qihoo 360

Technology Co. Ltd.私有化贷款相关协议的继续履行，不涉及任何新增贷款，

不影响本次权益关系变动，除前述事项外，不存在表决权委托或受限等任何权利

限制或被限制转让的情况。本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理

办法》等法律法规和本所业务规则等相关规定情形及其相关承诺。

四、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致上市公司的实际控制人发生变化，也不存在损害上市

公司及其他股东利益的情形。

11

第五节 前六个月买卖上市公司交易股份的情况

除本报告书中所披露的信息外，信息披露义务人及一致行动人不存在披露本

报告书之日前 6个月买卖上市公司股份的情况。

12

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及一致行动人已按有关规定对本次

权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用及为避免对本报告书

内容产生误解应披露而未披露的其他重大事项。

13

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人及一致行动人营业执照或身份证明文件；

2、信息披露义务人及一致行动人的董事及其主要负责人的身份证明文件；